                  Справка о работе с обращениями граждан
        в ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»       
                                                  за 9 месяцев  2017 года 
	№

   п/п
	Тема обращений
	  Общее  кол-во 

    обращений
	 Благодар-           

    ности



	
	
	Всего


	%
	   в т.ч.

письменно
	

	1
	Качество медицинской помощи
	 27
	31
	      6
	

	2
	Направление на госпитализацию, консультацию
	 6    
	7
	
	

	3
	Доступность медицинской помощи
	 16
	19
	      2
	

	4
	Платные услуги
	 14
	16
	      4
	

	5
	Соблюдение медицинской этики
	 4 
	5
	      2
	

	6
	Медицинское обслуживание инвалидов и участников ВОВ, других льготных групп населения
	 1   
	1
	
	

	7
	Другие вопросы
	 18
	21
	      2  
	

	
	Итого 
	 86 
	100
	      16
	    18


Из поступивших 16 письменных обращений 6 (37%) – по качеству стоматологической помощи,  2 (13%) – по доступности медицинской помощи, 4 (25%) – по оказанию платных услуг, 2 (13%)  - по вопросам соблюдения медицинской этики, 1 (6%) – по нарушению трудовой дисциплины регистратором, 1 (6%) – по поводу некомпетентности медицинского регистратора. 8 обращений поступили повторно.

            2 письменных обращения поступили в филиал ООО «СК «Ингосстрах-М».

2 письменных обращения (1 - повторное) поступили в Министерство здравоохранения СК.

3 (повторных) - на официальный сайт Министерства здравоохранения РФ, в адрес Председателя правительства РФ  Д.А. Медведева и министра здравоохранения РФ В.И. Скворцовой и в приёмную Президента РФ В.В Путина. 

           2 обращения были рассмотрены, но оставлены без ответа, т.к. не были указаны адреса предоставления ответов, а в одном из них не было фамилии обратившегося.

           На все остальные обращения даны письменные ответы.

5 обращений рассмотрены на заседании Врачебной Комиссии.

13 обращений признанны необоснованными. 

3 письменных обращения обоснованы, 1 их них (33%) – по ненадлежащему качеству лечения, 1 (33%) – по несоблюдению регистратором медицинской этики, 1 (33%) – по фактам нарушения врачом финансовой дисциплины. 

Приняты следующие меры административного воздействия: 

- двум врачам объявлены замечания за ненадлежащее качество проведённого лечения, несоблюдение гарантийных сроков оказанной медицинской услуги, нарушение финансовой дисциплины и снижены размеры премиальных выплат;

- 1 медицинскому регистратору объявлено замечание за некорректное общение по телефону.  

  Все обращения и результаты их рассмотрений обсуждались на врачебных занятиях.
